culo, fumendo angulum  $AOD = \zeta$ ; vt lucrum maximum vel damnum minimum euadat. Pofito autem

$\omega = \zeta$  et  $c = \frac{m}{n} \sin. \zeta$  fit lucri aestimatio:

$$\frac{nc \cos \zeta - \sin. \zeta \cos. \zeta}{\sin. \zeta^2} + nbb - \frac{2mc\zeta}{\sin. \zeta} = nbb - \frac{mc}{\sin. \zeta} (\zeta + \sin. \zeta \cos. \zeta)$$

$$\text{feu} = nbb - \frac{m^2}{n} (\zeta + \sin. \zeta \cos. \zeta).$$

Nifi ergo fit  $bb > \frac{m^2}{n} (\zeta + \sin. \zeta \cos. \zeta)$  nequidem aggerem sine damno extruere licet: nisi arcus femicirculo maiores admittantur.

12. Haec igitur sunt fere obseruanda, quando terra aggesta nullos limites ponit, vltra quos aggerem extendere non liceat, qui casus, cum nunquam locum habere possit, quandoquidem nunquam aggerem quasi in infinitum extendere conceditur, reuertor ad ipsam quaestionem propositam, vbi ratio terrae extra veterem aggerem adiectae non permittit, vt agger vsquam vltra limites per lineas AB, BC, CD, DE designatos producat. Atque hoc quidem casu manifestum Tab. VIII. est, nouo aggere maiorem terrae quantitatem cingi Fig. I. non posse, quam quae figura est repraesentata; hocque spatium aliter in vsum conuerti non posse, nisi agger secundum ipsos illos limites extruatur; vtcunque enim ab iis recedatur, quoniam non extra eos vagari licet, semper minor terrae portio includetur. Quare si Architecto propositum fuerit, tantum terrae includere, quantum fieri licet, necessario aggerem iuxta ipsos limites extruere coactus fuit, neque quicquam in hoc opere ipsi vitio verti potest.

13. Hic

13. Hic autem alia quaestio meo quidem iudicio grauiſſima oritur, an non vtilius fuiſſet, aliquid de campo includendo remittere, et aggerem intra limites praecſcriptos ita ducere, vt deductis impenſis aggeris a pretio terrae acquiſitae lucrum idque maximum obtineretur. Queritur ſcilicet eiſmodi aggeris conſtructio, qui ſi breuior ſit, quam linea limitum ABCDE,  $p$  perticis, ſpatium autem includat minus quam id, quod intra limites illos contineretur,  $qq$  perticis quadratis, vt lucrum ex diminutione aggeris natum, quod valet  $mp$  Thal. maxime ſuperet damnum ob diminutionem terrae ortum, quod aeſtimatur  $nqq$  Thal. ſeu vt  $mp - nqq$  fiat maximum. Quem in finem, vt res generaliter ac dilucide pertractetur, ſequentia problema- ta euoluam.

### Problema 2.

Fig. 3. Si limites, vltra quos aggerem protendi non liceat, ſiat rectae AB et BC, in B datum angulum conſtituentes, determinare rectam PQ, ita vt, ſi agger iuxta rectas AP, PQ, QC ducatur, quo pacto quidem terrae ſpatium PBQ perit, maximum tamen lucrum obtineatur.